⁷⁵ En 1128 l'archevêque de Lyon vient consacrer à Portes, en compagnie des évêques de Belley Pons (issu de l'ermitage de Meyriat) et de Grenoble Hugues I^{er}, l'église de la maison d'en bas. La chronique de Portes rapporte à propos de l'archevêque (qui l'est depuis 1118): *sermonem perbreve[m] [...] ad populum habuit ubi, repetitis quibusdam quae vel ipse vel antecessor suus [...] ante statuerant, videlicet de mulieribus nisi forte transitum facientibus et pastoribus et plaustorum vel quadrigarum ductu necnon et agricultura saecularium ubique infra terminos nostros prohibendis, [...] penitus interdixit ne quis per ea praedam duceret vel hostilia arma portaret vel cuilibet in ejus transitu injuriosus existeret [...]* (Jean Picard, «La chronique...», *op. cit.*, p. 46-47).